Approuver le projet de
convention entre l'arrondissement du Plateau-Mont-Royal et le Musée de l'Holocauste de
Montréal établissant les modalités et conditions de versements de cette contribution
financière.

DESCRIPTION

Cette contribution financière totale de 1 million cinq cents mille dollars (1 500 000 $) au
Musée de l'Holocauste provient du budget du Service de la culture de la Ville de Montréal et
a été versée à l'arrondissement du Plateau-Mont-Royal.
La présente affectation en provenance du surplus de gestion de l'arrondissement servira à
procéder au dernier versement au Musée de l'Holocauste prévu à la convention de

[...]

d'un nouvel édifice du Musée de l'Holocauste est de 250 000 $.

JUSTIFICATION

La convention de contribution financière entre le Musée de l'Holocauste de Montréal et
l'arrondissement du Plateau-Mont-Royal prévoit trois (3) versements totalisant une somme
maximale d'un million cinq cents mille dollars (1 500 000 $).
Le dernier versement de deux cent cinquante mille dollars (250 000$) est prévu pour l'année
2026 selon les modalités de la convention.

ASPECT(S) FINANCIER(S)

Voir l'intervention de la Direction des services administratifs pour la certification des fonds.

L'affectation de surplus est nécessaire pour récupérer le montant de deux cent cinquante
mille dollars (250 000 $) non dépensé en 2025 et correspondant au dernier versement qui
aura lieu en 2026.

MONTRÉAL 2030

L’octroi de cette contribution financière permet d'atteindre les objectifs du Plan stratégique
Montréal 2030 de la Ville de Montréal, plus particulièrement les priorités suivantes :